Im Archiv Uri liegt eine beglaubigte Abschrift; das Original ist
im Staatsarchiv Luzern; eine ausführliche Regeste ist in Sammlung
Eidg. Abschiede III. Bd. 379.

385.

1492. 13. Juni.

Kirchenlade Andermatt.

Festsetzung des Kirchweihtages für die Kirche in Andermatt.

Hainricus dei et apostolice sedis gratia episcopus Curi-
enfis vniuerfis et singulis presentes literas inspecturis lec-
turis | et audituris salutem in domino sempiternam. Quia
diuersimode et diuerso tempore secundum diuersas literas |
dedicatio capelle an der Matten in Vrsuren posita est et in
futuro ne error iste periculum animarum | aut detrimen-
tum propter incertitudinem pareat vnde pro parte incolarum
ibidem implorati et petiti antiquiores | literas consecrationis
confirmantes ad tollendum omnem errorem auctoritate no-
stra ordinaria statuimus volumus | ordinamus et mandamus
presentium literarum tenorem vt de cetero dedicationem
dicte capelle et eiusdem | altaris singulis annis peragerent
semper in prima dominica mensis augusti eciam si in festo
sancti | Petri ad vincula ceciderit. Nos enim de omnipoten-
tis dei misericordia beatorumque Petri et Pauli | apostolo-
rum eius auctoritate confisi omnibus vere penitentibus con-
fessis et contritis qui in dedicatione pretacta | dicte capelle
deuote visitauerint annuatim et ad eandem eorum pias elargiti
fuerint elimofinas seu alias | manus porrexerint adiutrices
quadraginta dies indulgentiarum criminalium et centum | ve-
nialium peccatorum de iniunctis eis penitentiis misericor-
ter in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris |
temporibus valituros. In quorum omnium et singulorum fi-
dem et testimonium premissorum presentes | literas inde fieri

nostrique vicariatus figilli iussimus et fecimns appensione
communiri. Datum Curie anno domini | millesimo quadrin-
gentesimo nonagesimo secundo die vero decima tercia men-
sis Junii inductione | decima.

Conradus Rot notarius scripsit.

Das hübsche Sigill hängt gut zu zwei Dritttheilen.

386.

1492. 24. November.

Archiv Uri.

Der Generalvikar von Constanz beglaubigt die Engerling-Bulle
des Bischofs von Cesena.

Vicarius reuerendi in christo patris et domini domini
Thome dei et apostolice sedis gratia episcopi Constantiensis
in spiritualibus generalis, omnibus presentium inspectoribus
noticiam | subscriptorum cum salute. Quia literas reuerendi
in cristo patris et domini domini Petri de Vicencia dei et
apostolice sedis gratia episcopi Cesenatenensis curie earum ca-
mere | apostolice generalis auditoris, eius vero sigillo ob-
longo de vera rubea capse stangnee impresso impressura
pergamenea appendente sigillatas, inferiusque | per earum
principium et finem pro sufficienti specificatione designatas
et sub insertas nobis pro parte dominorum gubernatorum
rectorum domi- | ny Vranie in partibus Switie nostre
dyocesis in eisdem literis principaliter nominatorum pre-
sentatas, et per nos diligenter visas lectas et examinatas fa-
nas inte-[gras et illesas, ac omni prorsus vicio et suspicione
carentes huiusmodi diligent examine privato (?) comperimus,
idcirco petitioni eorundem dominorum guberna- | torum et
rectorum nobis super hec oblate fauorabiliter annuentes
attendentesque, quod iusta potentibus non est denegandus
assensus vt mandatis et processibus | ordinariis ac statutis
fynodalibus in contrarium facientibus editis et emissis non
obstantibus sed in hac parte, et quo ad literas predictas
sublato et allio cessante | canonico, litere huiusmodi in ci-
uitate et dyocesi Constantiensi publicari et debite executioni

demandari possint et valeant, auctoritate ordinaria tenore presentium | concedimus et indulgemus. Quarum quidem literarum tenor sic incipit vt ecce, Petrus de Vincencia dei et apostolice sedis gratia episcopus | Cesenatensis curie censorum camere apostolice generalis auditor, vniuersis et singulis dominis abbatibus prioribus prepositis decanis archidiaconis | scolaisticis custodibus cantoribus thesaurariis succentoribus sacrificis tam cathedralium quam collegiarum canoniarum parochialiumque ecclesiarum | rectoribus seu locatenentibus eorundem plebanis viceplebanis cappelanis curatis et non curatis vicariis perpetuis altaristis ceterisque presbyteris clericis | notariis et tabellionibus publicis quibuscumque prouinciate et dyocœfi Mediolanensi, Constantieni et Sedunensi ac alias vñilibet constitutis et eorum | cuiilibet insolidum ac illi vel illis ad quem vel ad quos presentes nostre litere peruererint salutem in domino et presentibus fidem indubitatam adhibere, et nostris | huiusmodi ymouerius apostolicis firmiter obedire mandatis. noueritis quod nuper nobis fuit expositum pro parte dominorum gubernatorum et rectorum dominij Vranie in partibus Switie quod in pluribus locis eidem dominio subiectis sunt nonnullæ vermes Bructi latine volgariter Engerich | nuncupate, que pascua agros vineas prata siluas, arbores et alia bona corrodunt deuastant et destruunt ac maxima incolis eorundem locorum | et in eiusdem locis bona habentibus dampna inferunt et non speratur loca ipsa a uermibus ipfis liberari nisi eis defuper per censuram ecclesiasticam | subveniatur etc. Finis vero earundem literarum sequitur vt ecce : In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum | presentes literas exinde fieri et per publicum dicte Curie camerarum notarium infra scriptum subscribi sigillique dicte Curie camere? apostolice iussimus et fecimus | presentes litteras exinde fieri et per publicum dicte curie camerarum notarium infra scriptum subscribi sigillique dicte curie camere apostolice iussimus et fecimus | appensione communiri. Datum et actum Rome in domibus nostre solite residentie sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo nona- | gesimo secundo mensis Nouembbris die vicesima quarta inductione de-

cima pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Alexandri | diuina prouidentia pape sexti anno primo. Nunc sequitur subscriptio notarij vt ecce Jacobus Quentinotus dicte curie camerarum camere apostolice | notarius scripsit. Nos vero Vicarius prefatus in fidem et testimonium premissorum literas presentes inde fieri et sigilli officii nostri vicariatus iussimus | et fecimus appensione corroborari. Datum Constantie anno domini millesimo quadragesimo nonagesimo tertio dei vicesima septima mensis | Apprilis inductione undecima.